
30  diário oficial Nº 34.994 Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

A Comissão Intergestores Regional Rio Caetés, no uso de suas atribuições e:
1. Considerando a Portaria MS/GM Nº 3.588, de 21 de dezembro de 2017, 
que altera as Portarias de Consolidação no 3 e nº 6, de 28 de setembro 
de 2017, para dispor sobre a Rede de Atenção Psicossocial, e dá outras 
providências;
2. Considerando a Resolução Resolução do Conselho Municipal de Saúde de 
Bragança Nº 05 de 27 de Abril de 2022; e
3. Considerando a deliberação consensual da Comissão Intergestores Re-
gional (CIR) Rio Caetés, em Reunião Ordinária, em 19 de Maio de 2022.
RESOLVE:
Art.1º - Aprovar a a implantação de 18 (dezoito) Equipes Multidisciplinares 
de Apoio à Rede Psicossocial – AMENT, sendo 06 (seis) AMENT Tipo 2 e 12 
(doze) AMENT Tipo 3, para o município de Bragança/PA.
Art.2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Capanema, 02 de Junho de 2022.
Patrícia de Fátima Lima da Silva                                     Elainy Nazaré De Sousa
Diretora 4°CRS/SE                                Secretária Municipal de Saúde de Ourém
Presidenta da CIR-Rio Caetés         Representante dos Gestores na CIR Rio Caetés

Protocolo: 808617

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 221 de 02 de Junho de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 08/06/2022 A 22/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572056661 / ALESSANDRA DE NAZARÉ CARDOSO PEREIRA / 584.895.682-00
OBJETIVO: Vacinadora das ações de vacinação junto a populações geogra-
ficamente isoladas nas áreas de difícil acesso, transportados em aeronave 
da Força Aérea Brasileira (FAB), com o objetivo de garantir a vacinação as 
comunidades visitadas sem acesso ao municipio sede, com atualização das 
vacinas que compõem o calendário vacinal de rotina para todas as faixas 
etárias nas ilhas do municipio de Chaves (MISSÃO GOTA).
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
PORTARIA N° 222 de 02 de Junho de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 08/06/2022 A 22/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
59484361 / RENATA BRONZE MATTOS / 004.436.952-29
OBJETIVO: Registradora das ações de vacinação junto a populações ge-
ograficamente isoladas nas áreas de difícil acesso, transportados em 
aeronave da Força Aérea Brasileira (FAB), com o objetivo de garantir a 
vacinação as comunidades visitadas sem acesso ao municipio sede, com 
atualização das vacinas que compõem o calendário vacinal de rotina para 
todas as faixas etárias nas ilhas do municipio de Chaves (MISSÃO GOTA).
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
PORTARIA N° 223 de 02 de Junho de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 08/06/2022 A 22/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955695/1 / ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR / 733.767.602-68
OBJETIVO: Registrador das ações de vacinação junto a populações geogra-
ficamente isoladas nas áreas de difícil acesso, transportados em aeronave 
da Força Aérea Brasileira (FAB), com o objetivo de garantir a vacinação as 
comunidades visitadas sem acesso ao municipio sede,com atualização das 
vacinas que compõem o calendário vacinal de rotina para todas as faixas 
etárias nas ilhas do municipio de Chaves(MISSÃO GOTA).
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
PORTARIA N° 224 de 02 de Junho de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 08/06/2022 A 22/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
55589406 / FRANCINE AUGUSTA CRUZ MARQUES / 575.420.232-68
OBJETIVO: Registradora das ações de vacinação junto a populações geo-
graficamente isoladas nas áreas de difícil acesso, transportados em aero-
nave da Força Aérea Brasileira (FAB), com o objetivo de garantir a vacina-
ção as comunidades visitadas sem acesso ao municipio sede,com atualiza-
ção das vacinas que compõem o calendário vacinal de rotina para todas as 
faixas etárias nas ilhas do municipio de Chaves(MISSÃO GOTA).
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
PORTARIA N° 225 de 02 de Junho de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 13 diárias e meia VALOR: R$ 3.204,63
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES

PERÍODO: DE 09/06/2022 A 22/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572100551 / YGOR YURI PEREIRA DA SILVA / 791.768.872-00
OBJETIVO: Registrador das ações de vacinação junto a populações geogra-
ficamente isoladas nas áreas de difícil acesso, transportados em aeronave 
da Força Aérea Brasileira (FAB), com o objetivo de garantir a vacinação as 
comunidades visitadas sem acesso ao municipio sede,com atualização das 
vacinas que compõem o calendário vacinal de rotina para todas as faixas 
etárias nas ilhas do municipio de Chaves(MISSÃO GOTA).
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
PORTARIA N° 226 de 02 de Junho de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 13 diárias e meia VALOR: R$ 3.204,63
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 09/06/2022 A 22/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955743-1 / VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR / 023.235.842-78
OBJETIVO: Supervisor das ações de vacinação junto a populações geogra-
ficamente isoladas nas áreas de difícil acesso, transportados em aeronave 
da Força Aérea Brasileira (FAB), com o objetivo de garantir a vacinação as 
comunidades visitadas sem acesso ao municipio sede,com atualização das 
vacinas que compõem o calendário vacinal de rotina para todas as faixas 
etárias nas ilhas do municipio de Chaves(MISSÃO GOTA).
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

Protocolo: 808167

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 202 DE 02 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: Participar das Reuniões da Comissão Intergestores Regionais - 
CIR Marajó II e Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saú-
de do Pará - CIB-SUS-PA.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Ana Ãngela Fialho Félix, 3,5 Diárias de 07 à 10/06/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 808493
PORTARIA Nº 203 DE 02 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: Participar das Reuniões da Comissão Intergestores Regionais - 
CIR Marajó II e Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saú-
de do Pará - CIB-SUS-PA.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Colaborador (es): Maria Julia de Souza, 3,5 Diárias de 07 à 10/06/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 808496
PORTARIA Nº 204 DE 02 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: Participar da Reunião da Comissão Intergestores Regionais - CIR Marajó II.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Adelson da Costa Teixeira, 2,5 Diárias de 07 à 09/06/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 808500
PORTARIA Nº 205 DE 02 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: Participar da Reunião da Comissão Intergestores Regionais - CIR Marajó II.
Origem: PORTEL/PÁ - BELÉM/PA.
Colaborador (es): Ermenson Kleber Lacerda Tenório, 2,5 Diárias de 07 à 09/06/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 808502
PORTARIA Nº 200 DE 02 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: Participar da Oficina de Planejamento em Saúde e Planejamento 
Regional Integrado.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Érika Barros Alves Cordeiro e Gilma Maria Carvalho dos San-
tos, 6,5 Diárias de 05 à 11/06/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 808340
PORTARIA Nº 201 DE 02 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: Compor a equipe VISAMB/SESPA para acompanhar nas ações de 
inspeção sanitária nos sistemas de abastecimento de água do município.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): João Otávio Gomes de Oliveira , 1,5 Diárias de 08 à 09/06/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 808342

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº38 DE 01 DE JUNHO 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.


